
سلف های دانشگاهی بعد از تعطیلات  سه ماهه تابستان آماده 
میزبانی از دانشجویان می شوند. سلف هایی که طبیعتا برخی از 
ی را هم تجربه کردند تا بتوانند با  آنها در این برهه تعمیر و بازساز
شکل و شمایل جدیدی به استقبال از سال تحصیلی جدید بروند. 
کی است که می توانند  آمادگی ای که البته برای دانشجویان هم حا
ینه های بیشتری را  و شده و گز وبه ر با منوی غذای متفاوت تری ر
به خصوص برای وعده ناهار داشته باشند. غذایی که البته همیشه 
یکی از مسائل پرحاشیه در نظام آموزش عالی بوده و خواهد بود و 
گهگاهی صدای اعتراض دانشجویان را برای کیفیت پایین درآورده 
که تامین اعتبارات  است. البته این بخش خوب ماجراست! چرا
برای تهیه غذای مورد نیاز قشر دانشجو یکی از پرچالش ترین 
وسای دانشگاه ها به خصوص طی سال های اخیر  حوزه ها برای ر
بوده، تا جایی که بخشی از دانشگاه ها بدهی های قابل توجهی 
را به پیمانکاران این حوزه دارند و به همین دلیل هرساله و در 
آستانه سال تحصیلی موضوع غذا به یکی از مسائل داغ آموزش 
عالی تبدیل می شود. امسال نیز براساس اعلام نرخ جدید غذا که 
یکشنبه از سوی صندوق رفاه دانشجویان اعلام شده، دانشجویان 
ی کنند، قیمتی  یدار باید غذا را 50 درصد گران تر از سال قبل خر
ینه های زندگی دانشجویی شاید  که با توجه به بالا رفتن دیگر هز
در نگاه اول چندان بالا نباشد اما طبیعتا همین میزان هم می تواند 

سهم خود را در دخل و خرج دانشجو داشته باشد. 

   غذا 50 درصد گران شد
براساس اعلام صندوق رفاه دانشجویی، غذای دانشجویی امسال هم در 
ینه تقسیم بندی می شود که ارزان ترین  ینه، متوسط و پرهز سه سطح کم هز
غذا پرسی هفت هزار و 500 تومان و گران ترین آن هم 15 هزار تومان خواهد 
گر آن را در کنار پنج هزار تومان و 10 هزار تومان سال گذشته  بود؛ ارقامی که ا
قرار دهیم می توان نتیجه گرفت امسال دانشجو باید 50 درصد بیشتر 
ینه کند. در اینجا البته وضعیت برای دانشجویان  ید غذا هز برای خر
ی که آنها باید دو تا پنج برابر بیشتر  سنواتی بدتر هم شده است؛ به طور
از سایر دانشجویان پول غذا بدهند. اتفاقی که هرچند از یک سو باید از 
ینه برای غذای دانشجوی سنواتی  که قطعا پرداخت هز آن دفاع کرد؛ چرا
به معنای افزایش بار مالی به بودجه کشور خواهد بود، درحالی که این 
دانشجویان باید در موعد مقرر درس شان را تمام می کردند، اما در مقابل 
ید  هم معنایش آن است که این دانشجویان باید بیش از دیگران برای خر

ینه کنند.  غذای روزانه هز

   دانشگاه ها اجازه دارند 
غذا را 20 درصد هم گران تر کنند! 

با وجود اینکه غذای دانشجویی به صورت رسمی 50 درصد نسبت 
به سال گذشته گران تر شده، اما وجود بندی در بند 5 دستورالعمل 
یان از غذای دانشجویی برای سال تحصیلی، مجوز  استفاده دانشجو
گذار شده است! اتفاقی که طبیعتا  گران تر شدن غذا به دانشگاه ها وا
یان مشمول این بند بدتر هم کند. در  می تواند شرایط را برای دانشجو
این دستورالعمل آمده دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی می توانند 
در شرایط خاص و با توجه به شرایط جغرافیایی، اقتصادی و منطقه ای 
با تشخیص هیات رئیسه خود تا 20 درصد هم مبلغ تعیین شده غذای 
دانشجویی را افزایش دهند. اتفاقی که باعث می شود وعده صبحانه در 
ینه هم برای  چنین دانشگاه هایی به 9 هزار تومان رسیده و غذای پرهز
یان به جای 15 هزار تومان، 18 هزار تومان تمام شود. از سوی دیگر  دانشجو
ینه های اداره دانشگاه ها  با توجه به ابهام این بند و همچنین بالا بودن هز
به نظر می رسد عموم دانشگاه های کشور خود را مشمول آن فرض کرده 
و عملا به جای افزایش 50 درصدی باید شاهد افزایش 70 درصدی در 

قیمت غذای دانشجویی باشیم. 

   هزینه غذا حداقل ماهی یک میلیون تومان
شاید در اینجا بد نباشد با یک حساب سرانگشتی میزان پرداختی دانشجو 
گر دانشجویی  ک قرار دادن دانشجوی خوابگاهی بررسی کنیم. ا را با ملا
بخواهد یک وعده صبحانه هفت هزار و 500 تومانی را بخرد و در کنار آن 
ینه داشته باشد عملا در یک روز باید 37  هر دو وعده را با نرخ غذای پرهز
ینه کند. رقمی که در یک هفته به 262  کش هز هزار و 400 تومان برای خورا
هزار و 500 تومان و در یک ماه نیز به یک میلیون و 50 هزار تومان می رسد. 
یم معنایش آن  گر همین وضعیت را با نرخ 70 درصدی در نظر بگیر حالا ا
است که یک دانشجو در یک هفته باید 315 هزار تومان و در یک ماه نیز 
ینه کند؛ رقمی که طبیعتا  یک میلیون و 260 هزار تومان برای این بخش هز
ینه ها می تواند بار مالی قابل توجهی به همراه داشته  با توجه به دیگر هز
ینه ها  باشد. هرچند نمی توان این مساله را نادیده گرفت که بالا رفتن هز
قیمت تمام شده غذا را برای دانشگاه ها بالا برده اما این را نمی توان دلیل 

قانع کننده برای دانشجویان دانست. 

   6 همت سازمان برنامه وبودجه 
غذای دانشجویی را نجات می دهد؟

افزایش هزینه های نگهداری سلف، بالا رفتن قیمت مواد اولیه، تلاش برای ارائه 
چند مدل غذا از سوی دانشگاه ها، فعالیت سلف ها در برخی از دانشگاه ها 
... باعث شده تا برای سامان دادن به حوزه غذای دانشجویی،  به شیوه سنتی و
آموزش عالی نیازمند تخصیص بودجه قابل توجهی باشد. مساله ای که سال 
ی وزارت علوم وقت را هم بلند کرده بود،  گذشته حتی صدای معاون ادار
ی وزارت علوم در نشست سال گذشته  ی که علی خطیبی، معاون ادار به طور
روسای دانشگاه ها به مناسبت آغاز سال تحصیلی به صراحت اعلام کرده 
گر کشور بخواهد همان مسیر قبل را در حوزه غذا ادامه دهد، با کسری  بود ا
حداقل دو هزار میلیارد تومانی روبه رو می شویم، رقمی که در صورت عدم کنترل 
شرایط حتی می توانست به چهار هزار میلیارد تومان هم برسد. حالا به نظر 
می رسد شرایط به صورت کلی تفاوت کرده است؛ چراکه مسعود گنجی، رئیس 
صندوق رفاه دانشجویی به »فرهیختگان« می گوید: »سازمان برنامه وبودجه 
امسال برای غذای دانشجوی حدودا شش همت اعتبار در نظر گرفته و 

گر به موقع تخصیص پیدا کند، مشکلی در این زمینه نخواهیم داشت.«  ا

 رئیس صندوق رفاه دانشجویان در گفت وگو با »فرهیختگان«:

۶۰۰۰میلیاردتومانبرایغذایدانشجویانمیخواهیم
رشد هزینه غذای دانشجویی: ۲۰ + ۵۰ درصد

بار مالی غذا در 6 ماهه دوم سال بیشتر می شود

او بحث کسری بودجه در سال گذشته را رد می کند و می گوید: »در 
اینجا ما دو مساله را شاهد هستیم. یکی بحث برنامه مصوب است و 
یکی هم میزان تخصیص هاست. اعتباری که سازمان برنامه وبودجه 
برای این مساله در نظر می گیرد، حتی شده در پایان سال پرداخت 
ی ایجاد شود. از این رو دانشگاه ها  می شود و نمی گذارد تا بدهکار
برای سال تحصیلی جدید مشکلی نخواهند داشت. درحقیقت 
آنچه دولت ابتدای سال در برنامه مصوبش قرار می دهد را معمولا 
در طول سال پرداخت می کند، البته شاید میزان پرداختی ها در 
طول ماه های مختلف متفاوت باشد اما درمجموع این پرداختی 
یم و تلاش می کنیم به گونه ای برنامه ریزی  صورت می گیرد. امیدوار

کنیم تا دانشگاه ها با کسری بودجه در این زمینه مواجه نشوند.« 
نکته قابل توجه در صحبت های این مقام مسئول، تشدید بار مالی 
به دانشگاه ها برای تامین غذای دانشجویی در شش ماهه دوم سال 
، در شش ماهه اول، عملا دانشجویان دو  که به گفته او است؛ چرا
تا سه ماه و نیم بر سر کلاس درس هستند و همین مساله باعث 
می شود دانشگاه ها نیز همین مدت را به ارائه غذا بپردازند، اما با 
آغاز سال تحصیلی عملا دانشجویان تا پایان سال، حدود پنج تا 
پنج ماه و نیم سر کلاس های درس می روند، اتفاقی که باعث می شود 
تا شرایط برای دانشگاه ها هم سخت تر شود. با وجود اینکه در طول 
کافی بودن بودجه تامین غذای دانشجویی به  سه سال گذشته نا
یکی از چالش های اصلی حوزه آموزش عالی تبدیل شده اما حالا 

گنجی معتقد است در طول دو و سه سال گذشته مشکلی در 
این زمینه وجود نداشته است. هرچند او چالش های موردی در 
دانشگاه ها را رد نمی کند اما برنامه ریزی مشخص در این زمینه و 
انجام کارهای مربوط پیش از شروع سال تحصیلی را دلیلی برای 
عدم ایجاد بحران جدی در این حوزه می داند. یکی از مسائل اصلی 
مطرح شده در طول این سال ها را باید تغییر شیوه تامین بودجه غذا 
دانست؛ اتفاقی که سناریوهای مختلفی برای آن تعریف شده بود. 
یکی از مدل ها این بود که یارانه غذا به جای دانشگاه، به دست 
ی که 50 درصد هزینه ها به صورت وام  خود دانشجو برسد، به طور
و از سوی دانشگاه به دست دانشجو برسد و 50 درصد دیگر نیز 
از طریق دولت و در قالب یارانه به این قشر تعلق بگیرد. در مدل 
دیگر اما مسئولان معتقد بودند باید بودجه این حوزه به صورت 
مستقیم از سوی سازمان برنامه وبودجه به حساب دانشگاه ها واریز 
می شد و عملا واسطه گری صندوق در این میان حذف می شد 
اما به نظر می رسد تغییرات بزرگ به صورت کلی در آموزش عالی 
ی که امسال دانشگاه ها با همان  با بن بست همراه می شود، به طور

مدل همیشگی و قدیمی ادامه خواهند داد. گنجی در این باره 
می گوید: »امسال هم قرار است بخشی از هزینه که کمتر از 

15 درصد می شود را از خود دانشجو گرفته و بخشی را هم 
خود دانشگاه تامین کرده و مابقی را نیز ما به صورت 

یارانه در اختیارشان قرار دهیم.« 
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و  بان  ز کارشناسی پیوسته رشته  ره  پایان دو اصل دانشنامه 

ادبیات انگلیسی اینجانب زهرا وطن پرست فرزند محمدعلی 

با کدملی 2980173800 صادره از واحد کرمان مفقود گردیده و 

فاقد اعتبار می باشد.

ینب قوچانی فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه  مدرک فارغ التحصیلی ز

330 صادره از اهواز در مقطع کارشناسی رشته تحصیلی روان شناسی 

صادره از واحد دانشگاهی اهواز به شماره 138510601213 مورخ 

1386/09/21 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده 

تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز به 

( خیابان کارگر جنوبی کدپستی  نشانی اهواز فلکه کارگر )فرهنگ شهر

68875-61349 و صندوق پستی 1915 ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی دانشجو سمیه سلطانی نژاد فرزند غلامعباس به 

شماره شناسنامه 2980233412 صادره از کرمان در مقطع کارشناسی 

پیوسته در رشته حقوق واحد دانشگاه آزاد اسلامی واحد جیرفت با 

شماره تماس 09136241154 مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از 

یابنده تقاضا می شود اصل مدرک دانشگاهی را به دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد جیرفت به نشانی جیرفت میدان دانشگاه ارسال نماید.

مدرک تحصیلی )گواهی موقت( اینجانب فاطمه بهری فرزند مقصود به 

ی به شماره  کدملی 1540523764 در مقطع کارشناسی رشته حسابدار

دانشجویی 972171512 صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد مراغه 

مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود 

اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد مراغه به نشانی مراغه- 

اتوبان شهید درخشی- دانشگاه آزاد اسلامی واحد مراغه ارسال نماید.

آگهی مزایده عمومی
دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت در نظر دارد یک دستگاه آپارتمان 
مسکونی 8 واحدی به مساحت 887/22 مترمربع واقع در بندرانزلی– 
ی درب ورودی دهکده ساحلی– کوچه باب الحوائج  یان– روبه رو غاز
یال را از طریق مزایده عمومی به  با قیمت پایه 188/169/200/000 ر
فروش برساند. لذا از اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط دعوت 
یافت اسناد مزایده و برگه مشخصات  به عمل آمده تا جهت در
گهی با در دست داشتن  یخ انتشار آ ی از تار کثر ده روز کار حدا
یال )غیرقابل استرداد( به  یزی به مبلغ 1/000/000 ر اصل فیش وار
یز 21624992310749  شماره حساب 0216249923001 با شناسه وار
نزد کلیه شعب بانک ملی به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت، 

، پل تالشان،  به اداره تدارکات واحد رشت به نشانی رشت، فلکه گاز
مجتمع آموزشی امام خمینی)ره( مراجعه و پس از تکمیل اسناد، 
یخ مرقوم به اداره کل حراست واحد  کات را به صورت پلمب تا تار پا
رشت تحویل نمایند. متقاضیان شرکت در مزایده می توانند جهت 
یت ساختمان فوق الذکر و اخذ توضیح بیشتر در طول مدت  رو
گهی با شماره تلفن های )013( 33421822 و 09111392337 تماس  آ
گهی و کارشناسی و نقل وانتقالات بر  ینه چاپ آ حاصل نمایند. هز
عهده برنده مزایده خواهد بود و دانشگاه در رد یا قبول یک یا همه 

پیشنهادات مختار می باشد.
روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت

آگهی مزایده عمومی
دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج در نظر دارد تعداد 5 فقره سیم کارت خط تلفن همراه اول خود 
را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. لذا علاقه مندان به خرید )اعم از اشخاص حقیقی 
و حقوقی( می توانند با در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ 2/000/000 ریال به حساب سیبا 
شماره 0105717105007 بانک ملی شعبه دانشگاه بابت خرید اسناد مزایده )غیرقابل استرداد( 
- بلوار شهید  با مراجعه به دبیرخانه کمیسیون معاملات واقع در کرج- انتهای رجایی شهر

موذن- ساختمان اداری طبقه سوم در مزایده شرکت نمایند.
3  فقره سیم کارت با پیش شماره ****0912361 با شماره های متوالی به قیمت پایه 

یال یال با مبلغ سپرده به ازای هر خط 19/000/000 ر 380/000/000 ر
یال با  1  فقره سیم کارت با پیش شماره ****0912362 به قیمت پایه 380/000/000 ر

یال مبلغ سپرده 19/000/000 ر
ــا  ــال ب ی ــه 1/100/000/000 ر ــت پای ــه قیم ــماره ****0912169 ب ــا پیش ش ــیم کارت ب ــره س فق

ــال ی ــپرده 55/000/000 ر ــغ س مبل

سایر شرایط:
ید اسناد، تکمیل و تحویل فرم اسناد و پیشنهاد  1- آخرین مهلت مراجعه، خر

گهی روزنامه می باشد. یخ آ ی پس از تار قیمت تا ده روزکار
ی به عهده  گهی در روزنامه ها و همچنین فضای مجاز 2- کلیه هزینه های درج آ

برنده مزایده می باشد.
3- شرکت کنندگان در مزایده ملزم به واریز مبلغ سپرده شرکت در مزایده به صورت 
نقدی به حساب سیبا شماره 0105717105007 یا ضمانتنامه بانکی مطابق اسناد 

ــند. می باش
4- دانشگاه در رد یا قبول هر یک یا تمامی پیشنهادات مختار است.

5- سایر شرایط در فرم اسناد مزایده مندرج و برای تمامی شرکت کنندگان 
الزام آور است.

 روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج
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